25.09.2020 Г. № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШИРЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ширяевского муниципального образования:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Ширяевского муниципального образования (Приложение N 1 к настоящему распоряжению).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в сети  «Интернет» на официальном сайте администрации Ширяевского муниципального образования Ширяевское.рф.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ширяевского

муниципального образования

С.Л. Плёнкин
                                                                                       Приложение № 1 к
распоряжению администрации Ширяевского муниципального образования от «25» сентября 2020 г. N 38
Порядок

ведения реестра расходных обязательств Ширяевского муниципального образования

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Ширяевского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ширяевского муниципального образования, и устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Ширяевского муниципального образования.

2. Понятия и термины, используемые в тексте настоящего Порядка, используются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Под реестром расходных обязательств Ширяевского муниципального образования понимается используемый при составлении проекта решения о бюджете Ширяевского муниципального образования свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Ширяевского муниципального образования, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Ширяевского муниципального образования с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
4. Реестр расходных обязательств составляется и ведется финансово-экономическим отделом совместно с другими отделами Ширяевского муниципального образования по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Администрация:
1) составляет и ведет реестр расходных обязательств бюджетных средств, подлежащих исполнению в пределах доведенных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств;

2) обеспечивает полноту, своевременность и достоверность информации, содержащейся в реестре расходных обязательств.
6. В случае принятия, изменения, признания утратившими силу нормативных правовых актов и иных документов, влекущих возникновение, изменение, прекращение расходных обязательств, получатели бюджетных средств в срок не позднее 10 рабочих дней после их принятия, изменения, признания утратившими силу представляют в финансово-экономический отдел администрации Ширяевсого муниципального образования для внесения изменений в реестр расходных обязательств.

Финансово-экономический отдел совместно с другими отделами администрации Ширяевского муниципального образования осуществляет внесение изменений в реестр расходных обязательств в срок не позднее 10 рабочих дней после представления соответствующих изменений получателями бюджетных средств.

7. Расходы на исполнение расходных обязательств Ширяевского муниципального образования, не включенные в реестр расходных обязательств, не учитываются при составлении проекта бюджета Ширяевского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, а также при разработке проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете Ширяевского муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период.

Приложение 1

к Порядку ведения реестра расходных обязательств Ширяевского муниципального образования

Реестр расходных обязательств Ширяевского муниципального образования

	Орган местного самоуправления

	Код бюджетной классификации
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативно правового акта, договора, соглашения
	Раздел, глава, статья, пункт, подпункт нормативно правового акта, договора соглашения
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства, тыс. руб.
	Срок реализации расходного обязательства  (с_____
по ________ / ежегодно)
	Примечание

	Отчетный год
	Текущий год

	Плановый период

	Рз
	Прз
	ЦС
	Вид

	План
	Факт
	План
	Факт
	Очередной год
	Второй год
	Третий год